



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.021/2019
Processo Administrativo Nº 13.021/2019-PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO
Data de Publicação: 25/10/2019 10:09:43

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 20/11/2019 16:12:19
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: TESTE	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: ÁCIDO ÚRICO			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 4.800,00
Item: 2	Unidade: Teste	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: AMILASE			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 2.400,00
Item: 3	Unidade: Teste	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: BILURRUBINA DIRETA			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 4.800,00
Item: 4	Unidade: Teste	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: BILURRUBINA TOTAL			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 4.800,00
Item: 5	Unidade: Teste	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: CKMB			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 1.600,00
Item: 6	Unidade: Teste	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: CKNAC			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 1.600,00
Item: 7	Unidade: Teste	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: COLESTEROL TOTAL			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,99		Valor Total: 13.860,00
Item: 8	Unidade: Teste	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: COLESTEROL HDL			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,99		Valor Total: 13.860,00
Item: 9	Unidade: Teste	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: CREATININA			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 11.200,00
Item: 10	Unidade: Teste	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: GLICOSE			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,99		Valor Total: 13.860,00
Item: 11	Unidade: Teste	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: HEMOGLOBINA GLICADA			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 12	Unidade: Teste	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: LIPASE			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 1.600,00
Item: 13	Unidade: Teste	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: AST - GOT			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 4.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRED CARVALHO LOPES ME	001 08.852.545/0001-38	136.340,00	61.880,00	Não
2 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	023 03.183.450/0001-55	136.000,00	136.000,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ESSE-ENE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	071 07.667.561/0001-98	116.960,00	64.989,00	Não

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 20/11/2019 16:12:19
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Teste	Marca: EASYLITE	Modelo:
Descrição: GASOMETRIA: PH, PO2, PCO2. PH(T)- PH, PCO2(T)-PCO2, carbonato total, HC03-bicarbonato, BEb- excesso de base em fluido extracelular, SBC-HC3- Padrão, %SO2c-saturação de oxigênio, A-aDO2-gradiente alvéolo arterial de oxigênio, RI- Índice respiratório			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 10,98	Valor Total: 65.880,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRED CARVALHO LOPES ME	037 08.852.545/0001-38	111.780,00	65.880,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ESSE-ENE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	071 07.667.561/0001-98	81.780,00	65.999,00	Não

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 20/11/2019 16:12:20
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: REAGENTES PARA TIPAGEM SANGUÍNE ANTI - A EMBALAGEM: 10 ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 570,00	
Item: 2	Unidade: Frasco	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: REAGENTES PARA TIPAGEM SANGUÍNEO ANTI - AB EMBALAGEM: 10 ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,90	Valor Total: 567,00	
Item: 3	Unidade: Frasco	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: REAGENTES PARA TIPAGEM SANGUÍNEO ANTI - B EMBALAGEM: 10 ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,90	Valor Total: 567,00	
Item: 4	Unidade: Frasco	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: REAGENTES PARA TIPAGEM SANGUÍNEO ANTI - D EMBALAGEM: 10 ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 540,00	
Item: 5	Unidade: Frasco	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: REAGENTES ANTICOAGULANTE EDTA EMBALAGEM: 20 ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 480,00	
Item: 6	Unidade: Kit	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: ANTIESTREPTOLISINA O (ASO) KIT COMPLETO COM CONTROLE E PLACA DE REAÇÃO P/ 100 TESTES			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 2.880,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: LANCETA EM AÇO INOXIDÁVEL ESTÉRIL (200 UNIDADES) - PONTURA. PRODUTO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PERFUROCORTE, UTILIZADO PARA COLETA DE AMOSTRA DE SANGUE				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 63,62		Valor Total: 76.344,00
Item: 6	Unidade: caixa	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: Lápis Dermatográfico vermelho de cera marcador Com 10 Unidades				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 20,00
Item: 7	Unidade: frasco	Marca: NEWPROV	Modelo:	
Descrição: ÓLEO DE IMERSÃO c/ 100ml				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 7,19		Valor Total: 86,28
Item: 8	Unidade: Pacote	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: PAPEL FILTRO PCT. C/100 (11 CM)				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 10,09		Valor Total: 201,80
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: Pera Pipetadora (3 Vias) Em Borracha Em Pvc Esfera Inox				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 21,20		Valor Total: 127,20
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo:	
Descrição: PIPETA AUTOMÁTICA 10 UL				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 123,20		Valor Total: 123,20
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo:	
Descrição: PIPETA AUTOMÁTICA 20 UL				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 123,21		Valor Total: 123,21
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo:	
Descrição: PIPETA AUTOMÁTICA 25 UL				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 123,21		Valor Total: 123,21
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo:	
Descrição: PIPETA AUTOMÁTICA 50 UL				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 123,21		Valor Total: 123,21
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo:	
Descrição: PIPETA AUTOMÁTICA 100 UL				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 123,21		Valor Total: 123,21
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo:	
Descrição: PIPETA AUTOMÁTICA 200 UL				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 123,21		Valor Total: 123,21
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo:	
Descrição: PONTEIRAS TIPO A - PONTAS DE PLASTICO PARA PIPETADOR, UTILIZADO EM LABORATORIO.				
Quantidade: 15.000		Valor Unit.: 0,09		Valor Total: 1.350,00
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: PONTEIRA TIPO B				
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 0,09		Valor Total: 540,00
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: RONI ALZI	Modelo:	
Descrição: Tubo de Ensaio de vidro Transparente 13 X 100 mm, capacidade 9 ml.				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,39		Valor Total: 1.170,00
Item: 19	Unidade: Litro	Marca: NEWPROV	Modelo:	
Descrição: CORANTE DE ZIEHL-NEELSEN KIT DE COLORAÇÃO ZIEHL-NEELSEN com 3 Frascos de (Fucsina Fenicada, Álcool-Ácido, Azul de Metileno), 500ml				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 55,67		Valor Total: 668,04
Item: 20	Unidade: Litro	Marca: QEEL	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO SULFÚRICO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 61,80		Valor Total: 123,60
Item: 21	Unidade: Litro	Marca: ZUMBI	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL A 96°				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 8,08		Valor Total: 193,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRED CARVALHO LOPES ME	001 08.852.545/0001-38	68.400,00	40.350,00	Não
2 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	023 03.183.450/0001-55	50.100,00	42.440,00	Não
3 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	056 41.654.740/0001-29	68.790,00	46.600,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ESSE-ENE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	087 07.667.561/0001-98	76.200,00	40.497,00	Não

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 20/11/2019 16:12:20
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: EXAME	Modelo:
Descrição: CULTURA DE URINA			
Quantidade: 1.280	Valor Unit.: 49,90		Valor Total: 63.872,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: EXAME	Modelo:
Descrição: PROTEINURIA 24H			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 7.980,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: EXAME	Modelo:
Descrição: CURVA GLICÊMICA (2 DOSAGENS)			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 12,30		Valor Total: 1.537,50
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: EXAME	Modelo:
Descrição: ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 43,81		Valor Total: 17.524,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRED CARVALHO LOPES ME	037 08.852.545/0001-38	92.951,95	90.913,50	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: ANTONIO EUGÊNIO GOMES DE ALMEIDA



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei Orgânica Municipal e ao disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o Termo referente à HOMOLOGAÇÃO, do Pregão Eletrônico nº 13.021/2019-PERP, procedido pela **SECRETARIA DA SAÚDE** do Município de Quixeramobim, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta data.

Quixeramobim (CE), 20 de novembro de 2019.


Antônio Eugênio Gomes de Almeida
Ordenador(a) de Despesas Secretaria de Saúde